2024年９月９日

各 位

上場会社名 常 磐 興 産 株 式 会 社

  代 表 者 代表取締役社長 関根 一志

コード番号  ９６７５(東証スタンダード)

問合せ先  上席執行役員管理部担当 藁谷 哲也

電 話 番 号   ０２４６－４３－０５６９

資本金の額の減少（減資）に関するお知らせ

当社は、2024 年９月９日開催の取締役会において、2025 年１月頃開催予定の臨時株主総会（以下「本臨時株主

総会」といいます。）に、資本金の額の減少（以下「本減資」といいます。）について付議することを決議いたしま

したので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．本減資の目的

2024 年９月９日付で当社が公表した「Ｏｎｔａｒｉｏ合同会社による当社株式に対する公開買付けに関する意

見表明のお知らせ」（以下「意見表明プレスリリース」といいます。）に記載のとおり、当社は、Ｏｎｔａｒｉｏ

合同会社（以下「公開買付者」といいます。）による当社株式に対する公開買付けの実施の検討に伴い、公開買付

者から、東日本大震災と新型コロナ感染症の影響で増加した外部借入の負担があり、思うような設備投資を実施

することが困難であること等の経営課題に直面している当社の経営状況を踏まえ、適切な水準の資本金等の額を

検討されたい旨の提案を受けました。これを受けて、当社は、会社法第 447 条第１項の規定に基づき、以下のと

おり、資本金の額の減少を行うものであります。

２．本減資の内容

（１）減少すべき資本金の額

資本金の額 2,141,000,000円のうち 2,041,000,000円減少して、100,000,000円といたします。

（２）本減資の方法

会社法第 447 条第１項の規定に基づき、資本金の額の減少を上記のとおり行ったうえで、減少額の全額を

「その他資本剰余金」に振り替えることといたします。

３．本減資の日程

（１）取締役会決議日    2024年９月９日

（２）臨時株主総会開催日    2025年１月頃（予定）

（３）債権者異議申述公告    2025年２月上旬（予定）

（４）債権者異議申述最終期日   2025年３月上旬（予定）

（５）効力発生日     2025年３月下旬（予定）

４．今後の見通し

本減資が当社の業績に与える影響はありません。なお、本件は、意見表明プレスリリースに記載の第二回目の

公開買付けが成立すること及び本臨時株主総会において、本減資に関する議案が承認可決されることを条件とし

ております。

以 上